МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ЛЮДМИЛЫ МИХАЙЛОВНЫ ПАВЛИЧЕНКО СТАНИЦЫ БАГОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 24.11. 20212

ст. Баговская

№ <u>42/1-00</u>

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 9 имени Л.М. Павличенко станицы Баговской

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 6 декабря 2021 г. № 3661 "О реализации мероприятия по созданию и функционированию центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2022 году и на основании приказа Министерства образования, науки и моложеной политики Краснодарского края от 24.01.2022 года № 110 «Об утверждении примерного зонирования центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022 году» приказываю:

- Утвердить план мероприятий по подготовке и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 9 имени Л.М. Павличенко станицы Баговской.
- 2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы

Н.Н. Чуенко

ПРИЛОЖЕНИЕ Утверждено приказом по школе МБОУ СОШ №9 имени Л.М.Павличенко станицы Баговской от 14.11. 1811. № 41.

ПЛАН мероприятий по подготовке и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №9 имени Л.М.Павличенко станицы Баговской

No	Наименование мероприятия	Результат	Сроки
п/п	-		
	Организационные мероприятия по созданию Центра «Точка роста»: 1.1. Правовое обеспечение создания и функционирования Центра: 1.1.1. Издание приказа о создании Центра: - утверждение Положения о деятельности Центра; - назначение руководителя Центра.	Приказ директора МБОУ СОШ №9 имени Л.М. Павличенко станицы Баговской о создании Центра в соответствии с методическими рекомендациями	ноябрь
	Формирование и реализация медиаплана по информационному сопровождению создания Ценгра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №9 имени Л.М.Павличенко станицы Баговской	1.Проведение для обучающихся, педагогов, родителей, информационной кампании о проекте и концепции создания Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».	в течение реализации проекта
		2.Размещение на официальном сайте МБОУ СОШ № 9 имени Л.М.Павличенко станицы Баговской баннера «ТОЧКА РОСТА с гиперссылкой на постоянно действующую страницу сайта, размещение на ней информационных материалов (статьи, новости, онлайн-реклама). 3. Презентация проекта «Точка роста» на классных часах, педагогических советах, родительских собраниях.	август

3	Повышение квалификации сотрудников и педагогов Центра, в том числе по новым технологиям преподавания предметных областей «Биология», «Физика», «Химия», «Математика», «Информатика», «Технология»:	Формирование отчета о результатах прохождения курсов повышения квалификации по программам переподготовки кадров	до 1 сентября
4	Приёмка и наладка оборудования	Оформление документации	август — октябрь
5	Приведение площадок Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в соответствие с фирменным стилем «Точка роста» (брендбуком)	Проведение ремонтных работ в помещениях предусмотренных для создания центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»	июнь-август
6	Корректировка основных и разработка дополнительных общеобразовательных программ образования, реализуемых на материально-технической базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».	Утверждение дополнительных общеобразовательных программ, планируемых к реализации на базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»	август
7	Формирование реестра дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической направленностей, реализуемых на материально-технической базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»	Утверждение реестра реализуемых на базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» дополнительных общеобразовательных программ локальным актов МБОУ СОШ №9 имени Л.М.Павличенко станицы Баговской	август

8	Открытие Центра образования	Информационное освещение	сентябрь
	естественно-научной и технологической	в средствах массовой	
	направленностей «Точка роста» в единый день	информации мероприятий	
	открытий	по открытию Центра	
		образования	
		естественно-научной и	
	*	технологической	2
· ·	4. 4	направленностей «Точка	
9	Реализация учебно-воспитательных,	Реализация плана	2022-2023
	внеурочных и социокультурных	учебно-воспитательных,	учебный год
	мероприятий в Центре образования	внеурочных и	
	естественно-научной и технологической	социокультурных	
	направленностей «Точка роста»	мероприятий в Центре	
		образования	
	,	естественно-научной и	,
		технологической	
		направленностей «Точка	
		роста»	